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 شاخص

دوره انتظار برای خانه دار شدن 
در آستانه رسیدن به 180 سال  

 یکی از شاخص هایی که برای سنجش قدرت 
خرید مسکن به کار می رود، شاخص طول دوره 
انتظار برای خرید مسکن است. این شاخص 
نشان می دهد که خانوارها با پس انداز یک سوم 
درآمد خود برای مسکن و با فرض ثبات شرایط، 
چند ساله می توانند خانه بخرند. با این توصیف، 
گزارش ایرنا نشان می دهد که در سال گذشته و 
در بین دهک های درآمدی، این شاخص به بین 
14 سال برای دهک پردرآمد و 178 سال برای 

دهک های کم درآمد رسیده است. 

بررسی ها نشان می دهد در شرایطی که تولید 
خودروسازان در سال گذشته با روند کاهشی 
روبه رو بوده، با این حال تعداد پرسنل این شرکت 
و شرکت های تابعه با افزایش 415 نفری مواجه  
بوده است. این ها همه در شرایطی است که تولید 
خودرو به ازای هر شاغل در این صنعت، تفاوت 
معناداری با آمارهای جهانی دارد به طوری که 
این رقم در ایران خودرو و سایپا 8 و 7، به طور 
متوسط در دنیا 30 و در شرق آسیا تا 66 خودرو 
است. به این ترتیب می توان محاسبه کرد با در 
نظر گرفتن آمار 25 هزار نیروی انسانی مازاد، 
این صنعت سالیانه 1500 میلیارد تومان هزینه 
اضافی می پردازد. هزینه هایی که یک ریشه آن 
در دولتی بودن این دو خودروساز و تاثیرپذیری 

از اقتصاد ناشفاف دولتی است.
به گزارش خبرگزاری مهر، آمار منابع انسانی 
ایران خودرو و سابپا در سال گذشته نشان می 
دهد که مجموع پرسنل قــراردادی و رسمی و 
کارکنان شرکت های خدماتی در کل شرکت 
های تابعه و اصلی ایران خودرو و سایپا به 99 هزار 
و 508 نفر رسیده است. در این میان سهم ایران 
خودرو و شرکت های تابعه 55 هزار و 996 نفر و 
سهم سایپا و شرکت های تابعه 43 هزار و 512 

نفر است این در حالی است که با وجود کاهش 
تولید خودرو در هر دو شرکت، ایران خودرو در 
سال گذشته 417 نفر نیروی کار اضافه کرده 
و سایپا  نیز با وجود کاهش چهار نفری به دلیل 
کاهش نیروهای خدماتی شرکتی و بازنشستگی 
برخی کارکنان رسمی، به طور خاص تعداد 129 

نیروی قراردادی جدید اضافه کرده است. 

سرانه پایین تولید خودرو به ازای منابع 	 
انسانی

جدای از روند معکوس جذب نیرو و تولید در 

ســال گذشته، آمــارهــای تولید خــودروســازان 
حاکی از بهره وری پایین در بخش منابع انسانی 
این شرکت هاست به طوری که محاسبه سرانه 
تولید دو خودروساز بزرگ کشور نشان می دهد 
که در ایران خودرو سرانه تولید خودرو به ازای 
هر نفر منابع انسانی در سال گذشته هشت 
دستگاه و این رقم در سایپا هفت دستگاه بوده 
است. ارقامی که فاصله قابل توجهی با دیگر 
خودروسازان دنیا دارد به طوری که این تعداد در 
شرق آسیا 47 تا 66 دستگاه و در سطح جهان 

حدود 30 دستگاه است.

نیروی مازاد چقدر هزینه روی دست 	 
خودروسازان می گذارد؟

طبق آمــاری که در گــزارش تحقیق و تفحص 
مجلس دهم از صنعت خودرو منتشر شده، بیش 
از 12 درصد بهای تمام شده خودرو مربوط به 
هزینه های حقوق و دستمزد است که سه برابر 
ــت. در ایــن زمینه  استانداردهای جهانی اس
همچنین عضو هیئت رئیسه مجلس در اظهار 
نظری گفته بود: »خودروسازی کشور 25 هزار 
نیروی مازاد دارد که توسط دولتی ها، مجلس 
و افراد با نفوذ به این صنعت تحمیل شده است. 
« با این حساب، اگر فرض کنیم متوسط حقوق 
دریافتی هر یک از کارکنان خودروسازی حداقل 
5 میلیون تومان باشد، وجود 25 هزار نیروی 
مازاد، ماهی حداقل 125 میلیارد تومان و سالی 
1500 میلیارد تومان هزینه اضافی به گردن این 
صنعت خواهد گذاشت.بنابراین بخشی از زیان 
انباشته هنگفت خودروسازان در این سال ها 
علاوه بر قیمت گذاری دستوری، ریشه در نیروی 
انسانی مــازاد دارد. طبق گــزارش اخیر مرکز 
پژوهش های مجلس، زیان انباشته این دو شرکت 
که در اثر عملیات زیان ده سالانه ایجاد شده، به 

بیش از 100 هزار میلیارد تومان رسیده است.

هزینه نیروی کار در خودروسازان داخلی، 3 برابر متوسط جهانی! 
به رغم کاهش تولید خودروسازان در سال قبل و تفاوت معنادار بین سرانه تولید خودرو به ازای نیروی انسانی خودروسازان داخلی با 

آمارهای جهانی تعداد نیروی کار خودروسازان در سال قبل افزایش نیز داشته است! 

رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب وکار 
وزارت اقتصاد خبر داد: 

پایان امضاهای طلایی تا آخر تیرماه 

رئــیــس مــرکــز ملی بهبود فــضــای کسب  و کار 
وزارت اقتصاد گفت: تا آخر تیرماه همه مجوزها 
و استعلام های لازم برای کسب وکارها در درگاه 
ملی بارگذاری شده و از این طریق امضاهای طلایی 
حذف می شود.به گزارش ایرنا، سید امیر سیاح 
افزود: قانون جدید به ما می گوید که استعلام ها را 
باید دستگاه حکومتی بگیرد. استعلام، یعنی سؤال 
حکومت از حکومت. در حقیقت، فرد نباید نامه ای را 
به دست بگیرد و از این سازمان به آن سازمان برود. 
بر همین اساس تاکید می کنم هر دستگاهی که 
نامه ای برای استعلام حضوری صادر کند، تخلف 
کرده است. در صورت بروز چنین تخلفی، افراد 
می توانند به درگاه ملی مجوزها مراجعه و به صورت 
مستند شکایت کنند که حتماً پیگیری می شود. 
سیاح با برشمردن برخی تخلفات دیگر گفت: 
صدور مجوزها از هفته گذشته وارد فاز نظارتی 
شد و سیستم شکایت برایش گذاشتیم. در همین 
روزها یک نفر با ما تماس گرفت و گفت که من در 
سامانه شما مجوز کلاس زبان خواستم، اما از یکی 
از ادارات کل آموزش و پرورش با من تماس گرفتند 
که چرا در آن جا ثبت نام کرده اید؟ پیش خودمان 
می آمدید! این کار تخلف است؛ به عبارت دیگر، 
هرگونه به حضور طلبیدن تخلف است، کاغذ دادن 
برای استعلام گرفتن تخلف است و هرگونه شرط 
اضافه خواستن تخلف است.سیاح از همکاری 
نکردن سازمان ثبت احوال در روند تسهیل صدور 
مجوزهای کسب  و کار گلایه کرد و گفت: درگاه ملی 
نتوانست سرویس خوبی از ثبت احوال بگیرد. البته 
خوشبختانه امسال مجلس قانونی گذاشته و طی 
آن همه سرویس های هویتی، باید از سوی سازمان 
فناوری اطلاعات در دسترس قرار گیرد و به همین 
دلیل سامانه ای با عنوان »درگاه ملی هوشمند« 
طراحی شده است و هر کس می خواهد خدمتی از 

دولت بگیرد باید در این سامانه احراز هویت شود.

گزارش یک مرکز بین المللی نشان داد: 

صادرات نفت ایران به چین به مرز 
یک میلیون بشکه در روز رسید 

شرکت تحلیلی تجارت نفت دریایی پترولجستیک 
گزارش داد: صادرات نفت خام ایران به چین در ماه 
ژوئن )ماه جاری( به روزانه 961 هزار بشکه افزایش 
یافته که این میزان بیش از عدد صادرات ایران به 
چین قبل از تحریم هاست.به گزارش فارس، روز 
 Iran’s« گذشته اویل پرایس در گزارشی با عنوان
Oil Exports Surge In June« بر اساس داده های 
شرکت تحلیلی تجارت نفت دریایی پترولجستیک 
اعلام کرد که صــادرات نفت ایــران به چین در ماه 
جــاری افزایش داشته است.طبق ایــن گــزارش، 
تخمین زده می شود که صادرات نفت خام ایران بین 
اول ژوئن تا 19 ژوئن به طور متوسط   به 961 هزار 
بشکه در روز افزایش یافته است.با وجود بن بست 
دیپلماتیک بر سر توافق هسته ای، ایران در حال 
آماده شدن برای پیوستن مجدد به بازار جهانی نفت 
بوده است. این کشور تولید و همچنین صادرات به 
بازار اصلی خود یعنی چین را افزایش داده است.
چین از زمان اعمال مجدد تحریم های آمریکا علیه 
صنعت نفت جمهوری اسلامی در سال 2018،  
اصلی ترین مقصد صــادرات نفت خام ایــران بوده 

است.

 سود بانک آینده به سپرده ها
 2 برابر سود دریافتی از تسهیلات

نود اقتصادی - براساس صورت مالی بانک آینده، 
این بانک در سال 1400 حدود 47 هزار و 781 
میلیارد تومان سود به سپرده های بانکی پرداخت 
کرده است. همچنین بانک آینده 23 هزار و 845 
میلیارد تومان نیز از محل تسهیلات اعطایی و 
سپرده گذاری و اوراق بدهی درآمد داشته است. 
به عبارتی، این بانک طی سال گذشته با 23 هزار 
و 936 میلیارد تومان زیان از محل کسری سود 

پرداختی و دریافتی مواجه شده است.

سوء استفاده 14 هزار شرکت 
صوری از معافیت های مناطق آزاد

فارس - سعید محمد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی کشور گفت:  از 24 هزار شرکتی که 
در مناطق آزاد و ویژه ثبت شده اند 14 هزار شرکت 
به شکل صوری و برای استفاده از معافیت اقتصادی 
ثبت شده است. تفاهم نامه ای با سازمان ثبت اسناد 
امضا شد که شرکت های صــوری در منطقه آزاد 

شناسایی و توقف فعالیت آن ها داده شود. 

نخستین گام حذف قرعه کشی 
خودرو برداشته شد

ایسنا - طبق اعلام سخنگوی وزارت صمت، در 
اولین گام حذف قرعه کشی خودرو؛ 15 طرح فروش 
خودرو بدون انجام قرعه کشی اما از طریق سامانه 
یکپارچه تخصیص عرضه می شود. امید قالیباف 
گفت: فروش پنج محصول گروه خودروسازی سایپا 
در قالب پیش فروش یک ساله و چهار محصول در 
قالب پیش فروش مشارکت در تولید، از پنج شنبه 
آغاز شده و بــرای محصولات ایــران خــودرو و دیگر 

خودروسازان از هفته آینده آغاز خواهد شد.

خلف وعده در انتشار فیش  حقوق 
مدیران دولتی 

و  اداری  ســازمــان  بخشنامه  طــبــق   - تسنیم 
استخدامی، دستگاه های مشمول ماده )29( از 
خرداد موظف به انتشار اطلاعات دستمزد مدیران 

بودند که هنوز این موضوع اجرایی نشده است.

بازار خبر

اخبار
دستور رئیس جمهور برای بررسی تخلف در واردات نهاده های دامی 

پرونده 1100 میلیارد تومانی تخلف در واردات 500 هزار تن نهاده دامی با حمایت وزارت جهاد کشاورزی، روی میز روسای 2 قوه قرار گرفت 

ــر اطلاعات  رئیس جمهور از معاون اول و وزی
خواست به سرعت اخبار مبنی بر تخلف احتمالی 
در واردات نهاده های دامی را بررسی و نتیجه را به 

وی گزارش کنند.
به گــزارش ایسنا، در پی انتشار اخباری مبنی 
بر تخلف احتمالی در واردات نهاده های دامی، 
ــر اطلاعات  رئیس جمهور به معاون اول و وزی
ماموریت داد به سرعت موضوع را بررسی و نتیجه 

آن را گزارش کنند.
همچنین رئیس قوه قضاییه نیز به تخلف به وقوع 
پیوسته در واردات نهاده های دامی واکنش نشان 

داد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
با اشاره به تخلفات در واردات نهاده های دامی 
اعلام کرد : این که یک دستگاه که از متولیان 
امر واردات کالا به کشور است به صورت رسمی 
مرتکب چندین تخلف شده باشد موضوعی 

بسیار مهم و قابل پیگیری است.
وی اضافه کرد: آن طور که سازمان بازرسی 
گــزارش داده، تعداد قابل توجهی از افــراد با 
استناد به اعلام ورود نهاده های دامی به بندر و 
ثبت آن در سامانه بازارگاه، اقدام به واریز وجه 
برای خرید کالا و ترخیص و دریافت آن ظرف 
یک تا چند هفته بعد کردند در حالی که اساساً 

نهاده ای وارد کشور نشده بود و در نهایت هم هیچ 
گونه کالایی به دست مردم نرسید، یکی از تخلفات 
آشکار در جریان واردات این محموله بدین شکل 
بوده که قبل از وارد شدن کالای مدنظر، ورود آن 
به بندر ثبت یا به اصطلاح »کوتاژ« شد و متعاقب 
این موضوع، کوتاژ در سامانه بازارگاه به ثبت رسید 
و در معرض دید مشتریان قرار گرفت و مردم نیز 
با مشاهده کوتاژ در سامانه، اقدام به خرید کالا 

کردند.
همچنین در این خصوص رئیس سازمان بازرسی 
گفت: ساخت شماره کوتاژ صوری در حالی که 

هنوز محموله نهاده های دامی وارد بندر نشده 
بود و سپس ثبت شماره کوتاژ در سامانه بازارگاه، 
سبب شد که 800 هزار تن نهاده دامی در سامانه 
به مردم، کشاورزان و اتحادیه ها ارائه شود و مردم 
نیز بدون آن که نهاده ها وارد کشور شده باشد، با 
مشاهده ثبت کوتاژ در سامانه بازارگاه، 500 هزار 
تن از این نهاده ها را با مبلغ هزار و 100 میلیارد 
تومان خریداری و این مبلغ را به حساب شرکت 
خصوصی اشاره شده واریز کردند، در حالی که 
تاکنون حدود 40 روز از موعد وارد کردن محموله 
نهاده های دامــی به کشور از سوی این شرکت 

گذشته است اما هنوز این نهاده ها تأمین نشده اند.
با این حال، به گــزارش خبرگزاری مهر، محمد 
قربانی، معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت 
جهاد کشاورزی چندی قبل در نشستی خبری 
در واکنش به سوالی مبنی بر تخلف در این حوزه 
گفت: همه چیز قانونی بوده است! وی البته در 
پاسخ به این پرسش که آیا هم اکنون آریوتجارت 
سهیل به طور کامل از فرایند تأمین نهاده های 
دامی حذف شده است؟ تصریح کرد: بله، شرکت 
پشتیبانی امور دام جایگزین آریوتجارت سهیل 

شده است.


